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تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتماد-ناصر هادیان تحلیلگر سیاست خارجی  •
در گفت وگو با این روزنامه که با تیتر »مهم ترین 
مسئله پایداری برجام است« منتشر شده، گفته 
است: آمریکا باید هزینه خروج از برجام را پرداخت 
کند./ گزینه های جایگزین برجام همه خطرناک 
هستند. / اسرائیل به دنبال جنگ آمریکا با ایران 
است ./ ایــران کمربند بازدارندگی موثری دور 
اسرائیل کشیده است./ ادامه مذاکره غیرمستقیم 

با آمریکا به مصلحت منافع ملی نیست.
کیهان- این روزنامه نوشت:رزمایش اخیر سپاه  •

همزمان با برگزاری مذاکرات وین به طرف های 
غربی و آمریکایی مذاکره کننده پیام داد که برد 
و قدرت موشکی ایران تحت هیچ شرایطی قابل 
مذاکره نیست و بستن تنگه هرمز چندان هم مشکل 

نیست و آماده آن روز باشند!
ــه نوشت:  • ــام جمهوری اســامــی-ایــن روزن

اولیانف نماینده روسیه در مذاکرات وین گفته 
است: ایرانی ها موافقت کرده اند مذاکرات را 
براساس پیش نویسی که در بهار گذشته توسط 
دولــت قبلی ایــران تنظیم شده بود آغــاز کنند. 
مگر اولیانف از اولیای ماست که هرچه بگوید ما 
باید قبول کنیم و مسئولان ما هم به خواسته او 
عمل کنند؟ او برای خودش یک چیزی گفته و در 
مقابل، وزیر خارجه ما همان روز یا یک روز قبل از 
این که نماینده روسیه این حرف را بزند گفته بود: 
»هم در موضوع هسته ای و هم تحریم ها سند ۲۰ 
ژوئن را کنار گذاشته و به یک سند جدید مشترک 
رسیده ایم«. برای ما سخن مسئولان خودمان، 

معیار است نه حرف روس ها و چینی ها.
آفتاب یزد-این روزنامه اشرف غنی را به بهانه  •

مصاحبه اخیر او عکس یک کرده و در گزارشی 
با عنوان » اشرف غنی به حرف آمد؛ چه دیر، چه 
بی فایده!« نوشته است: نزدیک به ۵ ماه از فرار 
»محمد اشرف غنی« از افغانستان می گذرد. در 
این مدت جز چند پیام فیس بوکی و یکی، دو پیام 
ویدئویی، هیچ خبری از اشرف غنی در رسانه ها 
دیده نمی شود جز گزارشی که نشان می دهد 
انتخاب امارات متحده  عربی برای اشرف غنی 
به این دلیل بوده که حاکمان این امارت نشین، 
ــراری استقبال  معمولًا از سیاسیون فاسد و ف
می کنند آن هم به دلیل میلیون ها دلار پولی که 

با خود همراه می آورند.

نورنیوز نوشت: یک منبع نزدیک به دبیرخانه  •
شورای عالی امنیت گفت: برخی اخبار که طی 
روزهـــای گذشته دربـــاره توبیخ رئیس سازمان 
صداوسیما در جلسه شورای عالی امنیت ملی در 
خصوص شیوه پوشش خبری تجمع کشاورزان 
در اصفهان منتشر شده، صحت نــدارد. جلسات 
شــورای عالی امنیت ملی کاملا محرمانه بوده و 
قطعا منابع رسانه ای که مدعی دسترسی به گزارش 
نشست های شورا هستند، صرفا توهمات هدف دار 

خود را به عنوان اخبار این نهاد منتشر می کنند.
انتخاب مدعی شد: محمد حسین ملائک،  •

سفیر سابق ایران در چین، گفته است پروژه های 
زیادی برای حضور چین در ایران تعریف شده و 
»چینی ها پیش بینی کرده اند که بتوانند سهم 
بزرگی در توسعه ]سواحل[ مکران داشته باشند« 
به گفته وی چینی ها در چابهار نیز فعالیت هایی 
دارند و با »یک اقدام تکنیکی پیش بینی شده و 
درســت« درخواست باز کــردن کنسولگری در 
بندرعباس را مطرح کرده اند که دولت ایران نیز 

با این درخواست موافقت کرده است.
همشهری آناین نوشت: سرلشکر صفوی   •

خطاب به دشمنان ایران اسلامی هشدار داد: 
اگر غلطی از دشمنان کشور عزیزمان ایران سر 
بزند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ظرف 
۴۸ ساعت تمام منافع دشمنان در منطقه را با 

خاک یکسان خواهند کرد.
خــبــرآنــایــن نــوشــت: میرمحمد صــادقــی    •

گــفــت:اگــر  قضاییه  قـــوه  پیشین  سخنگوی 
خدای ناکرده این نظام ضربه بخورد افــرادی 
مانند لاریجانی در خط اول خواهند بود. بنابراین 
چرا شخصی مثل او باید درصدد تضعیف نظام 
و نهادهای معتبر آن بــاشــد؟وی اولًا درصــدد 
اعمال حق طبیعی و عقلانی دفاع و احقاق حق 
و ثانیاً درصدد اصلاح این فرایند است تا شورای 

نگهبان رویه خود را اصلاح کند . 
انتخاب نوشت: به گفته وزارت خارجه ۹ نفر  •

ایرانی که با هدف مهاجرت به ترکیه سفر کرده 
بودند و در این سفر دچار مشکلاتی شده بودند 
در چارچوب همکاری دولت ایران و ترکیه امروز 
از مرز رازی وارد کشور می شوند. طی مدت اخیر 
خبرهایی در برخی رسانه ها مبنی بر بازداشت 
۹ تبعه  کرد ایرانی توسط پلیس ترکیه و تحویل 
آن ها به گروه های تروریستی در شمال سوریه 
منتشر شد. این ۹ نفر به قصد اخذ پناهندگی در 

ترکیه حضور داشتند.
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ماجرای فرار 2 هزار آمریکایی به بیابان ها از 
ترس ایران

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران با مطرح 
کردن این که تمام پایگاه های آمریکا بعد از ترور حاج 
قاسم به حالت دفاعی درآمدند، خاطر نشان کرد: 
بعد از ترور حاج قاسم، چون احتمال حمله ایران را 
می دادند، در فرودگاه های بزرگ منطقه، هواپیماها 
را پخش کردند تا از خسارت های احتمالی کم کنند، 
اما اشــراف نیروهای مسلح سیلی بزرگی را برای 
استکبار جهانی درنظر گرفته بود. وی درباره میزان 
خسارت به پایگاه عین الاسد تاکید کرد: بلافاصله 
پس از حمله موشکی، دشمن سعی کرد با هواپیما 
C-۱۳۰ و نیروهای زمینی از خود حفاظت کند، اما 
همان طور که مشخص بود جمعیت کثیری که حدود 
۲ هزار نفر بودند به بیابان ها فرار کردند و تجهیزات 
فراوانی منهدم شد. سردار حاجی زاده تهدید رئیس 
جمهور آمریکا برای حمله به ۵۲ نقطه حساس ایران 
را ناشی از اعتماد به نفس پس از تــرور حاج قاسم 
دانست و گفت: اگر با حمله موشکی پاسخ کوبنده به 
دشمنان داده نمی شد، آن ها هر گونه اقدام نظامی 
علیه ایران را مهیا می دیدند، اما پس از حمله ایران 
معادلات به کلی عوض شد. حاجی زاده به نتایج پاسخ 
ایران پس از ترور حاج قاسم تصریح کرد: پس از جواب 
ایران با حملات موشکی به پایگاه عین الاسد و شوکه 
شدن دشمن، هیبت پوشالی رژیم آمریکا زیر سوال 
رفت و روند افول استکبار آغاز شد، به نحوی که پس 
از این اقدام ایران، بقیه کشورها در مقابل زورگویی 

این رژیم ایستادند و شروع به تهدید 
استکبار جهانی کردند، زیرا دیدند 

که ادعای اقتدار آمریکا دروغی 
بیش نیست./مهر

واکنش خطیب زاده به اظهارات غربی ها  
درباره ماهواره بر سیمرغ

سخنگوی وزارت خــارجــه ایـــران در واکــنــش به 
فضاسازی های اخیر برخی مقامات آمریکایی و 
اروپایی در خصوص پرتاب آزمایشی ماهواره بر 
سیمرغ اظهار کرد پیشرفت های علمی و تحقیقاتی 
از جمله در حوزه هوا-فضا، حق مسلم ملت ایران 
بوده و این گونه اظهارات مداخله جویانه در عزم 
ــوزه، خللی  ــرای پیشرفت در ایــن ح ــران ب ملت ای
ایجاد نخواهد کرد. سعید خطیب زاده افزود: هیچ 
قطعنامه ای جمهوری اسلامی ایران را از برنامه 
 تحقیقات فضایی و آزمایش های مرتبط از جمله 
در حوزه ماهواره برها منع نمی کند، لذا استناد به 
قطعنامه ۲۲۳۱ مغالطه ای بی مورد و از اساس 
خلاف واقع است. وی خاطرنشان کرد: همان گونه 
که پیشتر تصریح شده جمهوری اسلامی ایران طبق 
موازین بین المللی حق استفاده از فناوری های 
صلح آمیز در مسیر توسعه علمی - تحقیقاتی خود 
را دارد و در این مسیر منتظر نظر برخی کشورهایی 
که درصدد تحمیل رای خود هستند نخواهد بود. 
دولت و ملت ایــران قــدردان نــوآوری های علمی و 

فناوری های صلح آمیز بومی فرزندان 
دانشمند و نخبه خــود در عرصه 
هوا-فضا که در دوران تحریم های 

غیرقانونی و ناعادلانه حاصل 
شده هستند./ایسنا

نگاه سوم 

دست نوشته شهید حاج قاسم سلیمانی درباره 
اشتیاق به شهادت، که در دیــدار دیــروز از سوی 
خانواده شهید سلیمانی به رهبر انقلاب اهدا شد: 
من مقلد آن آزاده ام که گفت قسم به خدا اگر مرا 
شهید کنی شفاعتت می کنم. من به دنبال قاتلم 
می گردم و چقدر مشتاق دیدارشم، او مرا به قله 
سعادت خواهد رساند. بیا! خواهش می کنم بیا! 
تحملم تمام شد بیا! بیا با تیغ برهنه بُرنده، گلوی من 
آماده  بریدن و خون من آماده جهیدن از جسم...بیا 

مرا از این زندان رها کن، ای کلید قفل اسارتم...

یک شنبه ۱۲  دی ۱۴۰۰، ۲۸ جمادی الاول ۱۴۴۳، ۲ ژانویه ۲۰۲۲، شماره ۲۰۸۴۲ ، سال هفتاد وسوم.

گروه سیاسی-رهبر انقلاب صبح 
دیروز در دیدار خانواده و اعضای ستاد 
بزرگداشت سردار شهید حاج قاسم 
ــدق« و »اخـــلاص« را  سلیمانی، »ص
خلاصه و نماد و نمایه مکتب سلیمانی 
خواندند و با اشاره به الگو شدن حاج 
قاسم در میان جوانان منطقه افزودند: 
سلیمانی عزیز، ملی ترین و امتی ترین 
شخصیت ایــران و دنیای اسلام بود 
ــلاب، شهادت  ــق و هــســت.رهــبــر ان
ســردار سلیمانی را حادثه ای ملی و 
حادثه بین الملل اسلامی برشمردند 
ــد: بــزرگــداشــت مــردمــی و  ــزودن و اف
مبتکرانه حاج قاسم در سراسر ایران 
نشان دهنده  پیشرو بــودن ملت در 
قدرشناسی از این شهید والامقام 
است. ایشان با استناد به آیات متعدد 
قرآن کریم گفتند: صدق و اخلاص، 
جوهره و شکل دهنده مکتب سلیمانی 
است که هم زندگی و هم شهادت او 
را پر برکت ساخت و کیفیت شهادت 
او نیز، به فضل الهی حجت را بر همه 
بندگان خدا و دشمنان اسلام تمام 

کرد.

حاج قاسم؛ملی ترین و امتی ترین 	 
چهره

حضرت آیــت ا... خامنه ای پایبندی 
و وفـــاداری کاملًا صادقانه ســردار 
سلیمانی به عهدی که با پروردگار 
بسته بود و تعامل از سر صدق حاج 
ــان هــای اســلام و  قاسم با امــام و آرم
انقلاب را مایه برکت فعالیت های 
سردار سلیمانی خواندند و افزودند: 
سردار عزیز ملت ایران، رنج مجاهدت 
در راه آرمان ها را با همه وجود تحمل 
می کرد و با کمال دقت و در همه عمر 
به وظایف خود در قبال ملت ایران 
و امــت اسلامی وفـــادار بــود. ایشان 
ــه خواسته  ــا انــتــقــاد از کسانی ک ب

یا ناخواسته خط دشمن در ترویج 
دوگانه دروغین »ملت و امت« را دنبال 
می کنند، گفتند: حاج قاسم ثابت 
کرد که می توان ملی ترین و در عین 
حال امتی ترین بود. رهبر انقلاب با 
اشاره به حضور ده ها میلیونی ملت 
در تشییع پیکر مطهر سردار افزودند: 
این واقعیت نشان می دهد حاج قاسم 
ملی ترین چهره بوده و هست، ضمن 
این که نفوذ روزافــزون یاد و نام او در 
دنیای اسلام اثبات می کند سلیمانی 
عزیز، امتی ترین چهره دنیای اسلام 

نیز بوده و هست.

حاج قاسم اهل تظاهر ولاف زنی 	 
نبود

حضرت آیـــت ا... خــامــنــه ای، حاج 
قاسم را مظهر تلاش و کار خستگی 
و  برشمردند  حیرت انگیز  و  ناپذیر 
افزودند: سردار قهرمان ملت ایران، 
بی  فعالیت های  و  کــارهــا  همه  در 
پایانش در حد تحسین برانگیزی از 
شجاعت و شهامت و در عین حال 
ــود و ضمن  عقلانیت بــرخــوردار ب
شناخت دقیق از دشمن و امکانات 
و ابزارهایش، بدون ذره ای بیم، با 
قــدرت و تدبیر وارد میدان مقابله 
اعجاب انگیزی  کارهای  و  می شد 
انجام می داد. ایشان تحسین ملت از 
شجاعت سردار سلیمانی را از جمله 
نتایج صدق حاج قاسم در وفاداری 
به عهد الهی خواندند. رهبر انقلاب، 
»اخلاص و کار برای خدا« را ویژگی 
دیگر شهید سلیمانی و مایه برکت 
بی بدیل در کار او دانستند و افزودند: 
او از دیده شدن فرار می کرد و اهل 
تظاهر و لاف زنــی نبود و آن تشییع 
ده ها میلیونی و رواج نام و یاد او در 
جهان، اولین پاداش و جزای الهی به 

اخلاص او در دنیا بود.

»شهید« سلیمانی،  خطرناک تر 	 
از »سردار« سلیمانی برای دشمنان

ایشان با اشاره به تبدیل شدن شهید 
سلیمانی به الگو و قهرمان جوانانِ 
ــلام و منطقه، گفتند:  ــیــای اسـ دن
ــروز سلیمانی در منطقه ما نماد  ام
ــد، اعــتــمــاد بــه نــفــس، رشـــادت  ــی ام
ــروزی است  ــی و رمـــز استقامت و پ
درستی  ــه  ب بــرخــی  همچنان که  و 
برای  سلیمانی  »شهید«  گفته اند، 
دشمنانش خطرناک تر از »ســردار« 
ــت. حضرت آیـــت ا...  سلیمانی اس
خامنه ای افزودند: دشمنان خیال 
مــی کــردنــد بــا شــهــادت سلیمانی، 
ابومهدی و دیگر همراهان ایشان، 
کار تمام خواهد شد اما امروز به برکت 
آن خون عزیز و مظلومانه، آمریکا از 
افغانستان فرار کرده است، در عراق 
ناچار به تظاهر به خروج و اعلام نقش 
ــدون حضور نظامی  مستشاری و ب
است که البته برادران عراقی باید با 
هوشیاری این مسئله را دنبال کنند، 
در یمن جبهه مقاومت رو به پیشرفت 
است، در سوریه، دشمن، زمین گیر و 
بدون امید به آینده است و در مجموع 
جــریــان مقاومت و ضــد استکباری 
در منطقه، امــروز از دو سال قبل، پر 
رونق تر، شاداب تر و امیدوارتر در حال 

کار و حرکت است.

در دنیای امروز، فضای مجازی زیر 	 
کلید مستکبران است 

ــر انــقــلاب بــا نــقــل نــمــونــه ای  ــب ره
شهید  مهربانانه  عمیقاً  برخورد  از 
ســلــیــمــانــی بـــا فـــرزنـــدان شــهــدا، 
خاطرنشان کردند: آن شهید عزیز 
با آن روحیه عطوف در مقابل خانواده 
شهدا، در مقابل اشــرار و مفسدان 
داخلی و خارجی چنان قاطع و با 
شدت بود که حتی خبر حضورش 

در یــک منطقه، روحــیــه دشمن را 
نابود می کرد. ایشان برخورد حذفی 
در  سلیمانی  شهید  با  مستکبران 
فضای مجازی را نشانه ترس آن ها 
حتی از اسم شهید و واهمه شان از 
رواج و تکثیر آن الگوی گران سنگ 
دانستند و گفتند: در دنیای امروز، 
فضای مجازی زیر کلید مستکبران 
است و این واقعیت باید مسئولان 
فضای مجازی کشور را نیز هوشیار 
کند تا به نحوی عمل کنند که دشمن 
نتواند به هر شکل و هر جا که اراده 
کرد، در فضای مجازی برخورد کند. 
ــت ا... خامنه ای شهید  حضرت آیـ
ماندنی  واقعیت  یک  را  سلیمانی 
ــده، خواندند و افزودند:  و تا ابد زن
قاتلان او همچون ترامپ و امثال آن، 
جزو فراموش شدگان تاریخ خواهند 
بــود و در زبــالــه دان تاریخ گم و گور 
می شوند، البته پس از آن که تقاص 
جنایت دنیوی خود را پس بدهند. 
رهبر انقلاب با تحسین فعالیت های 
خانواده، همرزمان و دوستان شهید 
ــژه ســـردار قاآنی  سلیمانی و بــه وی

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
در دنبال کردن و به پیش بردن خط 
مبارک مقاومت، گفتند: خداوند به 
کسانی که در راه اراده و اهــداف او 
حرکت کنند، وعــده دفــاع و نصرت 
داده اســت و ایــن وعــده امیدبخش 
ــران خــواهــد  ــ شــامــل حـــال مــلــت ای
بود.پیش از سخنان رهبر انقلاب 
اسلامی، خانم زینب سلیمانی فرزند 
شهید و مسئول بنیاد شهید سلیمانی 
گزارشی از فعالیت های این بنیاد 
و همچنین اقدامات انجام شده در 
دومین  بزرگداشت  مردمی  ستاد 
سالگرد شهدای مقاومت بیان کرد. 
ــردار سلامی فرمانده  همچنین س
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
شهید سلیمانی را حقیقتی جاری، 
جوشان و الهام بخش برای جوانان 
امــت اســلامــی بــرشــمــرد و افـــزود: 
دشمن با آن جنایت به دنبال خاموش 
کــردن نور مقاومت بود ولی اعجاز 
خون آن شهیدان پر افتخار موجب 
پیشرفت مقاومت و عقب زدن دشمن 

در همه جبهه های درگیری شد.

 نخستین کنگره بین المللی بزرگداشت علامه 
مصباح یزدی صبح  دیروز با حضور آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی، در سالن همایش های 
ــزار شــد. رئــیــس جمهور  ــرگ صــدا و سیما ب
ــرد: همان گونه که  در ایــن مراسم اظهار ک
آیت ا... مصباح یزدی در عرصه نظر و اندیشه 
از مرزهای دین مرزبانی کــرد، شهید قاسم 
عرصه  در  مــرد  یک  عنوان  به  نیز  سلیمانی 
میدان التزام عملی خود را به این نظریات و 
اندیشه ها و مرزبانی میدانی از دین به نمایش 
گذاشت.رئیسی با بیان این که ایشان التزام و 
تکلیف مداری در مسیر اجرای قوانین اسلام 
را بدون هراس از دیگران و به بهترین شکل 
ــت ا... مصباح  تبیین کــرد، گفت: حضرت  آی
یزدی در مسیر تکلیف مداری و ولایت مداری 
هیچ واهــمــه ای از هیچ کس و هیچ جریانی 
نداشت و به بهترین شکل بصیرت و میثاق با 
ولایت را در عرصه فکر، اندیشه و نظر تبیین 
ــرد. رئیس جمهور گفت: همان گونه که  ک

ــزدی در عرصه نظر و  ــت ا... مصباح ی آیـ
اندیشه از مرزهای دین مرزبانی کرد، 
شهید قاسم سلیمانی نیز به مثابه مرد 

با صلابت عرصه میدان پایبندی 
عملی خود را به این نظریات و 

گذاشت  نمایش  به  اندیشه ها 
و با مرزبانی میدانی از دین به 

نماد بصیرت و وفـــاداری به 
ــت و رهــبــری تبدیل  ولای
همچنین  رئیسی  شــد. 
ــرح ولایــت  ــای ط ــ دوره ه
را از ارزشــمــنــدتــریــن و 
اثرگذارترین یادگارهای 
ــه مــصــبــاح یـــزدی  ــلام ع

توصیف و اظهار کرد: »طرح ولایت« در زمره 
دستاوردهایی است که باید به خوبی پاس 
ــه یابد. رئیس جمهور  داشته شــود و ادام
ــزرگ می خواهم  گفت: از خــداونــد ب
توفیق شناخت و حرکت مسیری 
ــت ا...  را کــه  آیـ
مــصــبــاح در 
نظر  عـــرصـــه 
تــرســیــم کــرد 
و حــاج قاسم 
در  سلیمانی 
عمل پــیــرو و 
رهرو آن بود، 
به ما نیز عطا 

کند. دیروز همچنین ویدئویی از سخنان سید 
حسن نصرا... درباره آیــت ا... مصباح یزدی 
منتشر شد. دبیرکل حزب ا... لبنان در خاطره 
خود از ملاقاتش با آیت ا... محمد تقی مصباح 
یزدی رئیس فقید موسسه آموزشی پژوهشی 
خبرگان  مجلس  عضو  و  خمینی)ره(  ــام  ام
رهبری گفت که ایشان از اولین کسانی بودند 
کــه پــس از جنگ تموز ۲۰۰6) جنگ ۳۳ 
روزه( وارد لبنان شدند. سید حسن نصرا... 
ــاره ابعاد  ــزود: آیــت ا... مصباح از من درب اف
روحی، معنوی و اخلاقی این جنگ پرسید.

وی گفت: حزب ا... نماد عینی تفکر سیاسی 
آیت ا... مصباح در سطح منطقه است. افزون 
بر این قرار است در این کنگره بین المللی، 
آیت ا... رجبی رئیس موسسه امام خمینی 
)ره(، لگنهاوزن استاد دانشگاه تگزاس آمریکا 
و سید هاشم صفی الدین معاون دبیرکل حزب 
ا... دربــاره شخصیت علامه مصباح یزدی 

سخنرانی کنند.

علامه مصباح،مرزبان مرزهای دین
 کنگره بین المللی بزرگداشت عامه مصباح با حضور رئیس جمهور برگزار شد  

رئیسی گفت:آیت ا... مصباح در راه انجام وظیفه از هیچ چیز نمی هراسید  

رهبر انقاب در دیدار خانواده سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و تنی چند از همرزمان او بیان کردند:

سلیمانی عزیز، ملی ترین و امتی ترین 
شخصیت ایران و دنیای اسلام 

قاتان شهید سلیمانی همچون ترامپ در زباله دان تاریخ گم و گور می شوند البته پس از آن که تقاص 
جنایت دنیوی خود را پس بدهند 

گزارشی  در  »نیویورکر«  آمریکایی  هفته نامه 
به توانمندی نظامی و تأثیرگذاری جمهوری 
اسلامی ایران اعتراف کرد و نوشت: ایران بیش 
از هر زمان دیگری در تاریخ مدرن،  بهتر و از نفوذ 
بیشتری برخوردار است. نیویورکر در یادداشتی 
به قلم »رابین رایــت« تأکید کرد که هیچ یک از 
رؤسای جمهور ایالات متحده نتوانسته اند نفوذ 
سیاسی و اهــرم نظامی ایــران در منطقه غرب 
آسیا را مهار کنند و تهدیدات نظامی مداوم »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا و پیشینیان وی علیه 
جمهوری اسلامی دیگر یک »گزینه بلند مدت 
جذاب یا موثر« نیست.رایت سپس در این مقاله به 
اظهارات »فرانک مک کنزی« فرمانده فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده )فرماندهی تروریستی 
سنتکام( اشاره کرد که پیش از این در تحلیلی 
تقابل نظامی احتمالی با ایران را تشریح کرده 
بود. مک کنزی در ارتباط با درگیری احتمالی 
با ایران گفت: »اگر آن ها ناگهانی حمله کنند، 
جنگ خونینی رخ می دهد و ما به شدت آسیب 
می بینیم«. نیویورکر در ادامه همچنین با اشاره 

به درس هایی که ایالات متحده در افغانستان و 
عراق آموخته است، گزارش کرد که یک کمپین 
نظامی تمام عیار ایالات متحده تقریباً قطعاً به 
یک جنگ منطقه ای در چندین جبهه منجر 

خواهد شد.نویسنده مقاله نیویورکر سپس با 
اعتراف به توانمندی نظامی و دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران نوشت: »ایران بهتر از هر زمانی 
در تاریخ مدرن خود، مسلح است. ایران صدها 

موشک کروز در اختیار دارد که از زمین یا کشتی 
قابل شلیک است و توانمندی پــرواز در ارتفاع 
پایین را دارد و از چندین جهت قابلیت حمله 
دارد و شناسایی این موشک ها برای رادارهــا و 
ماهواره ها دشوارتر است زیرا موتورهای آن ها بر 
خلاف موشک های بالستیک هنگام اشتعال نور 
روشن تولید نمی کند. موشک های کروز توازن 
قدرت را در سراسر خلیج فارس تغییر داده است«.
در این مقاله همچنین به »دیوار بلند بی اعتمادی« 
میان تهران و واشنگتن اشاره شده و با اشاره به 
مذاکرات در جریان »وین« برای رفع تحریم های 
یک جانبه آمریکا علیه ایران و احیای برجام نوشته 
شده  است: » تهران به جای عقب نشینی تحت 
فشار ترامپ، برنامه های هسته ای و موشکی خود 
را سرعت بخشید.اگر بتوان دیوار بی اعتمادی را 
کاهش داد آن وقت ممکن است نقاط مشترکی 
وجود داشته باشد اما این دیوار بسیار بلند است. 
وقتی از دسترسی به پول های خود برای تهیه 
واکسن های حیاتی، محروم هستیم، آیا حتی 

ذره ای از رد اعتماد بین  دو کشور وجود دارد؟«

نیویورکر: موشک کروز ایران توازن قدرت 
را  در خلیج فارس تغییر داده است 

تهران به جای عقب نشینی تحت فشار ترامپ، برنامه های هسته ای و موشکی خود 
را سرعت بخشید 


